Secretaria de
Meio Ambiente MOGI MIRIM

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Despacho

Mogi Mirim, 06 de Julho de 2024.

Para: Gabinete.

Assunto: Resposta ao Requerimento 436/2023.

Informo que foi realizada em meados do 1º semestre do corrente ano, a poda de 01

exemplar de grande porte de espécie Santa Barbara que se encontra na lateral da Escola. o

qual representava alto grau de risco por conta de seus galhos e copa que adentravam o espaço

aéreo da unidade escolar e que ficavam sobre a área de lazer dos alunos. as demais árvores

localizadas aos fundos da Escola, serão erradicadas pela Equipe de Manejo Arbóreo

Municipal. as quais foram incluídas na programação de serviços, e serão executadas conforme

cronograma de solicitações.

Atenciosamente,

  L Mepo

Paulo Henrique de Oliveira
Manejo Arbóreo

Meio Ambiente Rua Joaquim Dias Guerreiro, 111 — Jardim Panorama
CEP: 13801-025 Tel: (19) 3806-6050